Minas Gerais , 20 de Novembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3645

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              70

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 148/2021. ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2021. CONTRATADA: Buritis

Atacado, Varejo e Distribuição Eireli – CNPJ: 23.405.990/0001-

43. VALOR DO CONTRATO E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

Valor total estimado é de R$ 41.400,00 (quarenta e um mil e

quatrocentos reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA

ASSINATURA DA ATA E DO CONTRATO: 27/10/2021.

Formoso/MG, 28 de outubro de 2021.

TAYNNAH SILVA CHAVES,
Pregoeira.

Publicado por:
Taynnah Silva Chaves

Código Identificador:9F07AED0

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE FRANCISCO BADARÓ

COMISSAO DE ICITAÇÃO

AVISO DE LEILÃO

AVISO DE LEILÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 096/2023

LEILÃO: 001/2023

DATA DE ABERTURA: 20/12/2023

HORÁRIO: 09:00h
A Leiloeira Pâmela de Souza Alves JUCEMG 1165, torna público

que, a mando do MUNICIPIO DE FRANCISCO BADARÓ, realizará

o leilão 01/2023, PAL 096/2023, de veículos, sucatas e bens diversos

inservíveis, na forma Simultânea (Online e Presencial), no dia

20/12/23, às 09:00 horas, no endereço: Rua Belo Horizonte, N° 29,

Bairro de Fátima, Francisco Badaró-MG e também no site

www.pamelaleiloeira.com.br. Os bens de propriedade da Prefeitura

poderão ser examinados pelos interessados nos dias, endereços e

horários indicados no Edital.

Informações e edital no site: www.pamelaleiloeira.com.br ou pelo

fone (32) 9 9834-5630.

Francisco Badaró, 17 de novembro de 2023

PÂMELA DE SOUZA ALVES
JUCEMG 1165

Publicado por:
Ana de Lourdes Ferreira de Sousa Paula

Código Identificador:8480FC25

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE GRÃO MOGOL

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 119/2021 ADESÃO ATA SRP 001/2021 DO CIMAMS

II TERMO ADITIVO AO CRT N° 117/2021. PRC 119/2021.

ADESÃO ATA SRP 001/2021 DO CIMAMS. Contratante: PREF

MUNIC GRAO MOGOL. Contratado: 10.481.030/0001-10- SIP -

SISTEMAS PÚBLICOS LTDA-ME. Objeto: Prorrogação da vigência

pelo período 12 (doze) meses. Vigência: 05.10.2023 a 04/10/2024,

como autoriza o Art. 57, Inciso II da Lei n° 8.666/93. Data de

Assinatura: 03/10/2023.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:06435ED9

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 108 PREGÃO PRESENCIAL 051/2021

III TERMO ADITIVO AO CRT N° 119/2021. PRC 108/2021,

PREGÃO PRESENCIAL N° 051/2021. Contratante: PREF MUNIC

GRAO MOGOL. Contratado: 36.365.745/0001-00-VICENTE

ALBERTO DUARTE MIRANDA 51068486600-ME. Objeto:

Prorrogação da vigência pelo período de 12 (doze) meses. Vigência:

14.10.2023 a 13/10/2024, como autoriza o Art. 57, Inciso II da Lei n°

8.666/93. Data de Assinatura: 10/10/2023.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:5BB3A0C9

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 107/2021 PREGÃO PRESENCIAL 050/2021

III TERMO ADITIVO AO CRT N° 120/2021. PRC 107/2021,

PREGÃO PRESENCIAL N° 050/2021. Contratante: PREF MUNIC

GRAO MOGOL. Contratado: 27.890.781/0001-93 SANDRO E

CINDY MEDICOS LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência pelo

período de 12 (doze) meses. Vigência: 14.10.2023 a 13/10/2024,

como autoriza o Art. 57, Inciso II da Lei n° 8.666/93. Data de

Assinatura: 11/10/2023.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:716214E9

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 111/2021 PREGÃO PRESENCIAL 053/2021

I TERMO ADITIVO AO CRT N° 123/2021. PRC 111/2021,

PREGÃO PRESENCIAL N° 053/2021. Contratante: PREF MUNIC

GRAO MOGOL. Contratado: 41.535.415/0001-47 THAMARA DE

SOUSA VIEIRA MÉDICA LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência

pelo período de 12 (doze) meses. Vigência: 27.10.2023 a 26/10/2024,

como autoriza o Art. 57, Inciso II da Lei n° 8.666/93. Data de

Assinatura: 25/10/2023.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:17E40375

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 126 DISPENSA 018/2022

I TERMO ADITIVO AO CRT N° 156/2022. PRC 126/2022,

DISPENSA N° 018/2022. Contratante: PREF MUNIC GRAO

MOGOL. Contratado: 845.184.056-68-RICARD DEHON BICALHO.

Objeto: Prorrogação da vigência pelo período de 12 (doze) meses.

Vigência: 28.10.2023 a 27/10/2024, como autoriza o Art. 57, Inciso II

da Lei n° 8.666/93. Data de Assinatura: 09/10/2023.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:D33892EE

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 124 TOMADA DE PREÇOS 005/2022

I TERMO ADITIVO AO CRT N° 171/2022. PRC 124/2022. TP

005/2022. Contratante: PREF MUNIC GRAO MOGOL. Contratado:

10.741.886/0001-88 - CONSTRUTORA EXATA LTDA-ME. Objeto:

Prorrogação da vigência pelo período 10 (dez) meses. Vigência:

22.10.2023 a 21/08/2024, como autoriza o Art. 57, Inciso II da Lei

8.666/93. Data de Assinatura: 09/10/2023.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:8D2E40BE

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 104 DISPENSA 018/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 104/2023, DISPENSA N°

018/2023. Objeto: CONTRATO DE PROGRAMA A AQUISIÇÃO

DE ELETRODOMÉSTICOS, MATERIAL EDUCATIVO-

ESPORTIVO, BRINDES, ENTRE OUTROS PARA ATENDER AO

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL ―OUTRONORTE‖,

COM INTUITO DE INTERAGIR E PROMOVER NA PRATICA A

COLETA SELETIVA E RECICLAGEM, NOS MUNICÍPIOS

NORTE MINEIROS, ATRAVÉS DA CAMPANHA ―QUEM AMA

SEPARA‖, COM O OBJETIVO DE MOTIVAR PESSOAS COM O

SENTIMENTO DE QUE, QUEM AMA A NATUREZA SEPARA O

Minas Gerais , 20 de Novembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3645

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              71

SEU LIXO, DESTINA CORRETAMENTE OS MATERIAIS

RECICLÁVEIS CONTRIBUINDO COM O MEIO AMBIENTE E

COM O INTUITO DE FOMENTAR AINDA MAIS A CAMPANHA,

ESTIMULANDO A MUDANÇA NA PRÁTICA DE ATITUDES NO

QUE SE REFERE À RESPONSABILIDADE AMBIENTAL, BEM

COMO O ENGAJAMENTO DA SOCIEDADE CIVIL NAS

RESPONSABILIDADES COM A PRESERVAÇÃO DO MEIO

AMBIENTE E COM A COLETA SELETIVA DOS RESÍDUOS

SÓLIDOS URBANOS, FORAM ADQUIRIDOS DIVERSOS

MATERIAIS, QUE SERÃO SORTEADOS ENTRE OS

PARTICIPANTES DO PROJETO QUE DESENVOLVEREM AS

ATIVIDADES PROPOSTAS, A FIM DE FOMENTAR AINDA

MAIS A CAMPANHA, CONFORME JULGAMENTO DO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 025/2023, PREGÃO

ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO 010/2023,

FORMALIZADO PELO CODANORTE, inscrito no CNPJ sob o nº

19.193.527/0001-08. Fund. Legal: Lei nº 8.666/93. CTR 104/2023,

pelo valor total de R$4.744,00(quatro mil setecentos e quarenta e

quatro reais). Vigência: 12 meses. Assina: Eduardo Rabelo Fonseca.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:1941A00E

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 077 TOMADA DE PREÇOS 006/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc.

77/23-TP 6/23- Construção E.M. Afrânio A. Figueiredo-Cv n°

1261000054-2023-SEE-Prog. Mãos Dadas-Sr Prefeito, Diego A. B.

Fagundes ADJUDICA/HOMOLOGA a favor de C. W.

ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E SERVIÇO LTDA-CNPJ

34.027.640/0001-07-CTR 105/2023. Valor: R$1.694.110,38.

Vigência: 07 meses-Assina p/Contratada: Christian Washington

Henriqueta.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:45F81032

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 078 TOMADA DE PREÇOS 007/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc.

78/23-TP 7/23- Ampl. Ref. e Adeq. E. M. Mª Terezinha R. Paulino-

Sede-Cv n° 1261000065-2023-SEE-Programa Mãos Dadas-Sr

Prefeito, Diego A. B. Fagundes ADJUDICA/HOMOLOGA a favor de

APR CONSTRUTORA LTDA-ME-CNPJ 33.293.592/0001-36-CTR

106/2023. Valor: R$1.470.050,65. Vigência: 07 meses-Assina

p/Contratada: Rafael Pereira de Almeida.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:63634E22

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 079 TOMADA DE PREÇOS 008/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc.

79/23-TP 8/23- Ampl, Ref E Adeq Prédio E. M. Prof Catão-Distrito

de Sitio-Cv n° 1261000068-2023-See-Programa Mãos Dadas-Sr

Prefeito, Diego A. B. Fagundes ADJUDICA/HOMOLOGA a favor de

C. W. ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E SERVIÇO LTDA-CNPJ

34.027.640/0001-07-CTR 107/2023. Valor: R$1.232.676,26.

Vigência: 07 meses-Assina p/Contratada: Christian Washington

Henriqueta.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:78BD6FE5

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE GUARACIABA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 031/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA - AVISO DE

REVOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 031/2023. PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 062/2023. O Prefeito Municipal de Guaraciaba,

considerando razões de interesse público decide REVOGAR o

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023, cujo objeto é o aquisição de

material de informática e periféricos, em atendimento as demandas da

Fisioterapia, Vigilância em Saúde, Unidade básica de Saúde e

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Guaraciaba-MG,

tendo em vista o atendimento ao ofício SURICATO – TCEMG nº

342/2023, para a devida correção nos descritivos dos itens da

solicitação. Maiores informações: licitacao@guaraciaba.mg.gov.br e

(31)3893-5130.

Guaraciaba/MG, 17/11/2023.

ADEMAR FERNANDES MOREIRA
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Jorge Luiz Barbosa

Código Identificador:22F37687

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 092/2023

PRC Nº 054/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023 –

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de

empresa especializada na prestação de serviços de arbitragem

esportiva, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de

Cultura, Esportes, Lazer e Turismo do município de Guaraciaba/MG,

conforme especificações do Edital e Termo de Referência. Órgão

Gerenciador: Prefeitura Municipal de Guaraciaba/MG. Fornecedor

habilitado conforme descrições abaixo:

ARP  FORNECEDOR ITEM
VALOR

TORAL
ASSINATURA VIGÊNCIA

092/2023

TOSS EVENTOS

ESPORTIVOS LTDA,

inscrita no CNPJ n°

17.652.759/0001-51.

1,2,3,4,5,6,7 R$ 96.340,00 17/11/2023 12 meses

Guaraciaba/MG, 17 de Novembro de 2023.

ADEMAR FERNANDES MOREIRA
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Jorge Luiz Barbosa

Código Identificador:C6BEF8AE

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE GUARANI

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - 2º TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 068/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARANI.

CNPJ: 18.339.160/0001-00.

CONTRATADA: TIM S.A.

CNPJ: 02.421.421/0001-11.

OBJETO: O objeto do presente contrato destina-se a contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de telefonia Móvel

Pessoal (SMP) nas modalidades Local, Longa Distância Nacional

(LDN), Longa Distância Internacional (LDI), Roaming

Internacional e Internet Móvel, com fornecimento de equipamentos

de telecomunicações, em regime de comodato, conforme especificado

no Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº 086/2020 o Termo de

Referência e a Proposta, que passam a integrar o presente Contrato.

PRAZO: Fica prorrogado mediante acordo celebrado entre as partes,

o prazo de vigência do contrato, prorrogando até 17 de novembro de

2024, conforme pedido constante do Memorando nº 012/2023

proveniente da Secretaria Municipal de Administração e Recursos